Ghazali ath-Thusi, lahir di Khurasan (Iran) pada tahun 450 H / 1058 M dan meninggal di Thus

pada tanggal 18 Desember 1111 M / 14 Jumadil Akhir 505 H dalam usia 55 tahun. Ayahnya

adalah seorang pemintal benang yang shaleh, yang meninggal dunia ketika Imam al-Ghazali

dan saudaranya Ahmad masih kecil. al-Ghazali adalah tokoh yang sangat besar, pemikiran dan

keilmuannya dalam banyak bidang ilmu nyaris sempurna, salah satu karyanya yang luar biasa